Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de fevereiro de 2024.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste indicar Maria Faria de Andrade, para receber o Diploma de reconhecimento público "Maria Regina Galletti" a ser entregue em uma sessão solene na Câmara Municipal na semana em que se comemora o Dia Internacional da Mulher.

Atenciosamente,

Vinicius Frois Merchan Ferraz

EXMO. SR.
EDGAR CHELI JÚNIOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
BEBEDOURO-SP

Maria Faria de Andrade é muito conhecida em nossa comunidade, é uma pessoa amiga e presente, quando sabe que alguém precisa de cuidados e oração lá está ela presente, sem medir esforços para interceder pelos que mais precisam.

D.Maria é casada com o Sr. Luiz há muitos anos, é mãe e avó, uma pessoa muito apaixonada pela família. Recentemente passou por uma dor imensurável, perdeu seu filho Luiz Fabio acometido por mal súbito.

Toda a sua família é devota de Maria e são membros da comunidade da Igreja de Nossa Senhora Aparecida, atuando fortemente na intercessão dos necessitados e também servindo na Eucaristia, através de suas visitas aos enfermos e idosos, D.Maria leva a Palavra de Deus Vivo confortando e fortalecendo cada um que recebe suas orações.



Sendo assim, indico Maria Faria de Andrade para receber esta tão singela homenagem em reconhecimento pela mulher exemplar e de tão grande fé que ela é.

Sem mais para o momento, agradeço pela atenção já antecipo meus agradecimentos.

Vinicius Froez Merchan Ferraz



Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Data/Hora: 09/02/2024 15:46

Protocolo: 48422/2024 Correspondência Nº 66/2024

Autoria: Vinícius Fróes Merchan Ferraz

Assunto: Indica Maria Faria de Andrade para ser homenageada na sessão solene em

comemoração ao Dia Internacional da Mulher.